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de enkelte Forhold der i det Hele tasget 
ellers skal jeg ikke indlade mig paa; er 
taler jeg kun resererende om, hvad jeg » ar 
hørt, og hvad jeg selv har·erfaret, og iøv- 
rigt vil je· kun ta e om min egen O fattelse 
Jeg er as; den Anskuelse, at stcer ere kan 
Stemningen hos Oppositionen ikke vcere for 
en Forandring i det Nuvcerende. Jeg tror, 
at enten Oppositionen vil eller ikke, er den nødt 
til een Ting, nemlig at staa fast og holde sam- 
men i en naturli Opposition mod det nuvcerende 
Regimente, for i det er en Livsbetingelse for, 
at vi overhovedet, som ogsaa antydet af en 
anden Taler, kunne existere. Der kan ske 
Frafaljy der kangforvoldes forbiaaaende Jor- 
styrre1ser, men disse forbigaaende ForstPw 
relser ville strax live oprettede a Fo ke- 
stemningen, og hvilke specielle Anskuelser end 
En eller Anden kan have under de nuvce- 
rende Forhold, saa har jeg den Opfattelse 
홢홢 m n kan sige, mig imod, om man vil 홢 
at Fo kets paa en mangeaarig Erfaring be- 
rundede Anskuelse er den, at det er en po- 
itisk Nødvendighed, at det er en Livs-betin- 

gelse for vor Frihed og vort Folk, at Oppo- 
sitionen» staaer fast imod det Reg1er1nas- 
1yj1em, som i de senere Aar har existeret her. 
Jeg vil indrømme, at i Et kan vist. Oppo- 
sitionen faae et videre Mandat 홢홢 naar jeg 
siger Mandat, veed jeg jo nok, at vi ene ere 
bundne ved vor Overbevisning, men det 
maatte vcere daarli t med vor Overbevisning, 
hvis» vi i den Henseende ikke delte Anskuelser 
med det Folk, vi politisk have levet sammen 
med saalænge 홢홢홢 i een Henseende tror jeg 
altsaa, at vi, uden at bryde den Stemning, 
der  er tilstede hos Befolkningeiy kunde faae 
Billig else af,  Jndrommelfe af en anden § 
Stilling, og det er, naar andre Betingelser 
ere tilstede, under Samarbeide med de for- 
skjellige Kræfter, at vise den Jmødekom- 
men, som S a  erne og Omstændighederne 
kræve, for at lrbeidet kan bære sin Frugt, 
men alt dette kun, naar Folkets forfatnings- 
mæssi e Ret var i tilbørlig Grad anerkjendt. 
»S«a»ale es har jeg ·opfattet Stemningen hos TM 
gezesolrningem og jeg tror, »at det er Alles 
Ønske at vcere i Overens temmelse med 
dennes velbe rundede Anskue se. « Dette vil 
nu vcere Fol ets Sag;  men det forekommer 
mig ogsaa, at vi, forskjellige som vi kunne 
være paa forskellige Omraader, maa kunne 
sige vor Opfatte se af, hvad der er Oppositionens 

Opgave ogsaa i denne Saniling Det er jo 
nu en mærkelig Stilling, dette Lands Oppo- 
xition har. Oppositionen i andre Lande har 

en Opgave at vinde Flertal, at arbeide for 
ssine Anskuelser, søge at bevise, at disse ere 
ude bedste for Folket og Fædrelandet, og be- 
vise dem saa klart og indtrængende, at de 
faae Flertallet af Befolkningen til at aner- 
kjende dem med dem, og saa ophøre de at 
være Opposition Anden Opgave har Oppo- 
sitionen i andre Lande ikke; men den Opgave 
ere vi orlæn st ovre, vi kunne slet ikke sam- 
niensti es me Oppositionen i andre Lande, 
thi den Opgave, er er O positionen i an- 
dre Lande, den have vi et ikke, den ere vi 
længst ovre. Vi staae alt med dette stærke 

lertal, der trods de forskjellige Nuancer 
igeoverfor Spor smaalet, om man skulde 

kunne bryde Foletbinaets Skurk» »  i »  , »ss홢-홢홢-홢»0홢s» wsxsssskz s e m « -  
fatningsmæssige Standpunkt, ikke cr til at 
rokke. 홢- Man kan bru e, hvilke Midler man 
bruge vil, man kansssop øfe og opløse o hvad 
end ellers, der er Jntet at gjøre ved et 홢- 
den Opgave er løst. Man hører imidlertid . 
saa tidt, at dette er ikke nok, men at vi skulle 
vinde Mindretallet ogsaa. Ja, jeg holder 
af at være Ben med saa mange gode 
Mennesker som muligt, og jeg benegter 
ikke, at der ogsaa kan findes-gode Men- 
nesker i Mindretallet. skjøndt et somme 
Tider har været strengt nok at fastholde 
denFankegang i den Henseende, som det var 
ønsreugr, at man kunde fastholde. Jeg neg- 
ter alt aa ikke, at det var overmaade behage- 
ligt, om man ogsaa kunde vinde Mindretal- 
let, men det kan je ikke erkjende, at dette er 
et Flertals Pligt. Vi skulde altsaa indrømme, 
at vi først have nogen Ret, nogen Betydning, 
naar vi ave faaet de Folk, som M  e deres 
Omstændigheder, ifølge deres Natur i ke kunne 
være vore Meningsfæller, til at være vore 
Meningsfællerz nei, det, der ligger for os, 
er ikke det, men det, der ligger for os, er at 
faae vore Modstandere til at erkjende, at Fler- 
tallet har een Ret og Mindretallet en anden, 
altsaa faae dem ind paa en grundlovsmæssig 
Opfattelse af Vesyndelsesgrundene i den kon- 
titutionelle A. . C. « Det kan tage Tid at 
aa dem til Erkjendelse deraf. I Lande, hvor 

man har indført Revolutionen som 홢Jnstitu- 
tion, er jo, som Historien viser, noget Saa- 
dant temmelig let jort. Der siger man: 
Ville de ikke, saa skulle de, ogsaa er det 


